
 
 

 

Kaldewei CS, s.r.o. 
Zastoupení pro Českou republiku a Slovensko 

140 00  Praha 4, Na Pankráci 322/26, tel.: +420 226 218 590, e-mail: info_cz@kaldewei.com 
www.kaldewei.cz 

 

Opravná sada 
 

Návod k použití: 

• Podklad musí být čistý, suchý a odmaštěný. Je třeba odstranit případnou rez.  

• Smíchejte potřebné množství základní hmoty (Spachtelmasse) a tvrdidla (Härter) v poměru cca 30:1, a vzniklou 

hmotou vyplňte poškozené místo. 

• Setřete přebytečnou hmotu tak, aby stále přečnívala poškozené místo cca o 1 mm. 

• Nechte schnout asi 30 minut a poté přiloženým brusným papírem vybruste ošetřené místo do hladka. 

• Odstraňte brusný prach a místo suchým hadříkem otřete. 

• Nádobku s lakem (Email Spray) před použitím důkladně protřepejte (min. 3 minuty). Poté lak krátce odstříkněte. 

Teplota při nanášení laku nesmí klesnout pod 20˚C. 

• Šablona (otvor v šabloně musí odpovídat velikosti opravovaného místa, šablona musí zajistit dostatečné krytí 

sousedních ploch) usnadní rovnoměrné nanesení laku. Lak začněte nanášet nad šablonou a pokračujte přes 

vystřižený otvor. 

• Po 1 minutě postup opakujte, dokud není celé opravované místo překryto lakem. 

 

POZOR: Opravené místo nesmí přijít do kontaktu s vodou po dobu nejméně 4 dnů. 

 

Opravná sada KALDEWEI je dostupná v následujících barvách: 
bílá (alpinweiss) 

  

Péče o opravený povrch: 

• Nepoužívejte koncentrované nebo brusné čisticí prostředky. 

• Nepoužívejte k čištění žádná organická rozpouštědla. 

• Nepoužívejte žádné dezinfekční prostředky. 

 

Všeobecné pokyny pro první pomoc: 
V případě každé nejistoty, objevení příznaků nebo při jakýchkoliv potížích vyhledejte lékařskou pomoc a předložte etiketu výrobku. 

Neprodleně odstraňte znečistěné části oděvů. 

Základní hmota: 

• Při nadýchání: Odveďte postiženého z oblasti ohrožení. Postarejte se o přívod čerstvého vzduchu a při následných nebo přetrvávajících potížích 

vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Při styku s kůží: Tento výrobek nemá všeobecně dráždicí účinek na pokožku. Postiženou pokožku omyjte vodou a mýdlem a důkladně opláchněte. 

Při podráždění kůže nebo jiných potížích další postup konzultujte s odborným lékařem. 

• Při zasažení očí: Rozevřete oční víčka, případně vyjměte kontaktní čočky, a postižené oči důkladně vyplachujte čistou tekoucí vodou po dobu 

několika minut. Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Při požití: Důkladně vypláchněte ústa vodou a nevyvolávejte zvracení. Postiženého uložte v teple a klidu. Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc. 

Sprej: 

• Při nadýchání: Odveďte postiženého z oblasti ohrožení. Postarejte se o přívod čerstvého vzduchu a při následných nebo přetrvávajících potížích 

vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Při styku s kůží: Postiženou pokožku omyjte vodou a mýdlem a důkladně opláchněte. Při podráždění kůže nebo jiných potížích další postup 

konzultujte s odborným lékařem. 

• Při zasažení očí: Rozevřít oční víčka, případně vyjměte kontaktní čočky, a postižené oči důkladně vyplachujte čistou tekoucí vodou po dobu 

několika minut. Při podráždění očí nebo jiných potížích další postup konzultujte s očním lékařem. 

• Při požití: Důkladně vypláchněte ústa vodou, nechte vypít větší množství vody a nevyvolávejte zvracení. Postiženého uložte v teple a klidu. 

Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc. Při přetrvávajících potížích konzultujte s lékařem. 

Tvrdidlo: 

• Při nadýchání: Odveďte postiženého z oblasti ohrožení. Postarejte se o přívod čerstvého vzduchu a při následných nebo přetrvávajících potížích 

vyhledejte lékařskou pomoc. Při bezvědomí uložte a přepravte postiženého ve stabilizované poloze na boku. 

• Při styku s kůží: Postiženou pokožku omyjte vodou a mýdlem a důkladně opláchněte. Při podráždění kůže nebo jiných potížích další postup 

konzultujte s odborným lékařem. 

• Při zasažení očí: Rozevřete oční víčka, případně vyjměte kontaktní čočky, a postižené oči důkladně vyplachujte čistou tekoucí vodou po dobu 

několika minut. Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Při požití: Důkladně vypláchněte ústa vodou a nevyvolávejte zvracení. Postiženého uložte v teple a klidu. Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc. 

 
Ujistěte se před předáním do sběru, že jsou obaly prázdné. 


